

## Co dla geodetów w exposé pani premier?



Fot. Kancelaria Prezesa Rady Ministrów

Ewa Kopacz w dniu zaprzysiężenia na premiera

Wprawdzie w wygłoszonym 1 października exposé premier Ewy Kopacz nie było mowy o geodezji, ale padły zapowiedzi, które mogą zainteresować branżę. Najważniejsza dotyczy Kodeksu urbanistyczno-budowlanego, nowej ustawy, która ma kompleksowo regu-

lować cały proces inwestycyjno-budowlany. Obecnie pracuje nad nią specjalna komisja kodyfikacyjna. Premier zobowiązała szefową Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju do przyspieszenia prac nad ustawą, tak aby trafiła ona do Sejmu już na początku przyszłego roku. Zapowie-

działa, że w latach 2014-20 wydamy na kolej i drogi 93 mld zł, a to powinno oznaczać sporo zleceń dla firm geodezyjnych. Do końca dekady ma powstać m.in. 1770 km autostrad i dróg ekspresowych oraz 35 obwodnic.

Przedsiębiorcom, szczególnie tym mniejszym, premier złożyła obietnicę wprowadzenia ułatwień w ordynacji podatkowej. – Prawo będziemy tworzyć dla 99 proc. uczciwych, a nie z myślą o 1 proc. cwaniaków. Zobowiązuję ministra finansów do opracowania projektu nowej ordynacji podatkowej, a ministra gospodarki – ustawy o swobodzie działalności gospodarczej. Mają powstać w 12 miesięcy – zakłada Ewa Kopacz.

Studentów mogą z kolei zainteresować zapowiedzi dofinansowania studiów zagranicznych, ale pod warunkiem, że co najmniej przez pięć lat po powrocie będą pracowali w Polsce. Premier obiecała ponadto studentom program staży w instytucjach publicznych. Czy także w administracji geodezyjnej?

JK

## Podkarpackie i świętokrzyskie zmodernizują EGİB

Projekt rozwoju województwa podkarpackiego na lata 2014-20 w zakresie modernizacji ewidencji gruntów i budynków był głównym tematem posiedzenia Konwentu Powiatów Województwa Podkarpackiego (Wiśniowa, 24 września). Poza modernizacją EGİB projekt obejmuje opracowanie bazy danych obiektów topograficznych (BDOT500) oraz inicjalnej bazy danych geodezyjnej sieci uzbrojenia terenu (GESUT). List intencyjny w sprawie współpracy na rzecz przygotowania i realizacji projektu: „e-Geodezja – cyfrowy zasób geodezyjny województwa podkarpackiego” podpisali: GGK Kazimierz Bujakowski, wojewoda podkarpacki Małgorzata Chomycz-Śmigiełska, marszałek województwa Władysław Ortyl, lider Porozumienia Powiatów Województwa Podkarpackiego (reprezentowany przez prezydenta Krosna Piotra Przytockiego) oraz



przewodniczący Konwentu Starostów Województwa Podkarpackiego Józef Michalik.

Z kolei 8 października w siedzibie kieleckiego starostwa podpisano list intencyjny w sprawie współpracy na rzecz przygotowania i realizacji projektu pod analogiczną nazwą, ale dla województwa świętokrzyskiego. Sygnatariuszami porozumienia byli

(na fot. od lewej): starosta kielecki Zdzisław Wrzałka, GGK Kazimierz Bujakowski, wicewojewoda świętokrzyski Grzegorz Dziubek oraz członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Piotr Żółtek. – To krok milowy, jeśli chodzi o działania w sprawach związanych z geodezją – zauważył starosta Wrzałka. – Realizacja projektu nie tylko pozwoli na zwiększe-

nie zakresu i jakości świadczenia usług drogą elektroniczną, ale zapewni też organom administracji publicznej, mieszkańcom i przedsiębiorcom łatwy dostęp do aktualnych informacji o nieruchomościach. Projekt będzie realizowany ze środków RPO Województwa Świętokrzyskiego, a przez GGK ze środków PO Polska Cyfrowa, pod warunkiem otrzymania dofinansowania z wyżej wymienionych programów. We wspólnym przedsięwzięciu uczestniczy 13 świętokrzyskich powiatów: buski, jędrzejowski, kazimierski, kielecki, konecki, opatowski, ostrowiecki, pińczowski, sandomierski, skarżyski, starachowicki, staszowski i włoszczowski.

Źródło: PUW w Rzeszowie, Starostwo Powiatowe w Kielcach